
  3/2023 

 1                                                    
 

 

  Svazek obcí „Úvalsko“ 

 

Zápis č. 3/2023 

Termín 31. 7. 2023  

Místo Městský úřad Úvaly 

Rozdělovník Úvaly, Horoušany, Jirny  

Přítomní  Markéta Rydvalová, Taťána Kmentová, Šárka Hanušová, Jana 

Svatošová, Jitka Hájková 

Omluveni 

Tajemník 

Kateřina Pituchová 

-  

 
 

 

Program jednání  

1. Schválení návrhu smlouvy o spolupráci při financování stavby  

2. 
Schválení návrhu Smlouvy o spolupráci mezi obcemi při realizaci „Vodovodního 
přivaděče II. etapa – obchvat Jiren“ 

 

 

 

 

 

 



  3/2023 

 2                                                    
 

 

1. Schválení návrhu smlouvy o spolupráci při financování stavby a při realizaci stavby 

Členové svazku se dohodli na financování vodovodního obchvatu Jiren. Výpočet podílu na 
financování vychází z očekávané spotřeby vody v roce 2035.  Tato smlouva má být uzavřena 
na základě požadavku banky k financování úvěru, které bude čerpat město Úvaly, a na 
základě požadavku poskytovatele dotace Ministerstva zemědělství ČR.  

Text usnesení 4/2023 
Výsledek 
hlasování 

Schvaluje návrh Smlouvy o spolupráci při financování stavby vodovodního 

přivaděče a pověřuje předsedkyni svazku k jejímu podpisu.  
 

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 

2. Schválení návrhu Smlouvy o spolupráci mezi obcemi při realizaci „Vodovodního 
přivaděče II. etapa – obchvat Jiren“ 

Dále je potřeba stanovit způsob úhrady faktur a čerpání úvěru jednotlivými členy svazku. 
Úvaly a Horoušany budou čerpat úvěr na celý svůj podíl financování (podíl dotační i podíl 
spolufinancování). Horoušany zašlou Svazku svůj podíl spolufinancování (část, která není 
kryta dotací) v lednu 2024. Jirny budou čerpat úvěr pouze na pokrytí dotačního podílu, svůj 
podíl spolufinancování budou zasílat průběžně před proplacením každé faktury.  

Všechny obce se budou podílet na úhradě nákladů spojených s čerpáním úvěru.  

Přímé investiční náklady činí 98,36 mil. Kč s DPH, Ministerstvo zemědělství přiznalo dotaci 
68,852 mil. Kč. Předsedkyně svazku informovala zúčastněné o podání žádosti o dotaci u 
Středočeského kraje ve výši 10 mil. Kč.  

Text usnesení 5/2023 
Výsledek 
hlasování 

Schvaluje návrh Smlouvy o spolupráci mezi obcemi při realizaci 
„Vodovodního přivaděče II. etapa – obchvat Jiren“ a pověřuje předsedkyni 
svazku k jejímu podpisu.   

Pro 2 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 1 

 

Shromáždění starostů ukončeno v 11:00 hodin.  
 
Přílohy: 
Návrh Smlouvy o spolupráci při financování stavby vodovodního přivaděče  
Návrh Smlouvy o spolupráci mezi obcemi při realizaci „Vodovodního přivaděče II. etapa – 
obchvat Jiren“ 
 



  3/2023 

 3                                                    
 

 
Zapsala: Jana Svatošová 
Dne 7. 8. 2023   
 
 
 
 
Schválila:  Markéta Rydvalová,  
předsedkyně Svazku obcí „Úvalsko“     ……………………………. 
 
 
 


		2023-09-18T09:41:47+0200
	Markéta Rydvalová




